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Food affairs

FEINE ESSKULTUR




k(lffee & mehr | coffee & co

Kleiner Schwarzer | Brauner
small espresso with or without milk

GroBer Schwarzer | Brauner
large espresso with or without milk

Wiener Melange
coffee | steamed milk

Verl&ngerter
American coffee

Cappuccino
Caffée Latte

auch koffeinfrei | decaffeinated available

HeiBe Schokolade | Vollmilch | Schlagobers

hot chocolate | whipped cream

Milch 0,25

milk

Alle Preise inkl. 20% USt. | VAT included

Sollten Sie Fragen zu Allergenen haben, unser geschultes Personal informiert Sie dazu gerne.

2,20

3,80

3,20

3,20

3,20
3,80

3,20

1,80



dle feekOﬂﬂe mGCht deﬂ fee | tea specialities

Diverse Sorten 3,20

Darjeeling | zart und blumig
highland Darjeeling | gentle and flowery

Earl grey

plack tea

Gruner Tee
highland green tea | mild and fresh faste

Pfefferminz
peppermint tea

Beerenauslese
berry flavour

Alpenkrauter
alpine herbs

Milch | Zitronensaft 4cl 0,60
milk | lemon juice
Rum 2cl 1,80

rum



O l kOhOlfre| | softdrinks

Voslauer Mineralwasser | prickelnd | still 0,35l
sparkling water | still water

Voslauer Mineralwasser | prickelnd | still 0,75l
sparkling water | still water

Pepsi Cola | Pepsi Cola Light | SevenUp 0,33l
Almdudler 0,33l

Almdudler herbal limonade

Kracherl Himbeer 0,35l

typical austrian lemonade | raspberry flavour

Frucade Orange 0,35l

typical austrian lemonade | orange flavour

Rauch Eistee Pfirsich | Zitrone 0,33l

iced tea peach | lemon

Urltaler Apfelsaft naturtrib 0,25l

apple juice | unfiltered

Urltaler Apfelsaft gespritzt 0,26l

apple juice | sparkling water

Urltaler Apfelsaft gespritzt 0,5l

apple juice | sparkling water

Rauch Fruchtsafte - Apfel | Orange | Johannisbeere | BIO Marille 0,2

fruit juices - apple | orange | currant | apricot
Queens Tonic Water | Bitter Lemon 0,25l

Orangensaft frisch gepresst 0,25l

freshly squeezed orange juice

Dark Dog Energy 0,25l | energy drink
Soda 0,25l

Soda 0,bl

Himbeerfruchtsirup | Zitronensaft (Jugendgetrank)
raspberry flavours | lemon juice

2,50

4,80

3,00
3,00

3,00

3,00

3,00

3,20

2,80

4,40

290
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We|n | wine
Well3 g’ spritzt 0,26l o

white wine | sparkling water

Rot g spritzt 0,25l ©

red wine | sparkling water

We|Bwe|n | white wine

Gruner Veltliner Lossterrassen o
Weingut Schloss Gobelsburg | Langenlois | Kamptal

Wiener Gemischter Satz o
Weingut Mayer am Pfarrplatz | Wien

Welschriesling Steirische Klassik o)
Weingut Walter Skoff | Gamlitz | Stdsteiermark

Chardonnay o)
Weingut Schloss Esternazy | Burgenland

rOfWGIn | red wine

/weigelt o)
Weingut Stift Klosterneuburg | Niedertsterreich

Blaufrankisch o

Weingut Markowitsch | Gottlesbrunn | Niederdsterreich

Heinrich Cuvée Red o
Weingut Heinrich | Gols | Neusiedlersee | Burgenland

Pinot Noir Steinhut o

Weingut MAD-Haus Marienberg | Oggau | Neusiedlersee

0,125l
2,90

3,20

3,40

3,60

2,90

3,20

3,60

2,60

2,60



bler | beer

Ottakringer Helles 0,211 0,31 | 0,6l )
Ottakringer Wiener Original 0,3l 0,5l
Ottakringer Citrus Radler 0,331 )

Gold Fassl Zwickl 0,31 0,50 w

Gold Fassl Zwickl Rot 0,31 | 0,56l )

Null Komma Josef 0,5l | non-alcoholic beer ()

Null Komma Josef Radler Zitrone Minze 0,33l ()
Paulaner Hefeweil3bier Hell 0,5l )

Sekt | sparkling wine
Schlumberger White Secco 01| O,/6l
Schlumberger Sparkling Brut O,/5l

aperitif

Hugo | White Secco | Soda | HolunderblUtensaft | Minze

sparkling wine | sparkling water | elderflower syrup | mint

Aperol Spritz

sparkling wine | Aperol

Lillet Spritz

lillet blanc | elderflower syrup | sodawater

2,0013,00 420
3,00 420

3,20

3,00 420
300420

4,20

3,20

4,20

4012990
29,90

4,20
4,20

4,20



longdrinks
Gin Tonic 2cl
Whisky Cola 2cl
Rum Cola 2cl
Vodka Lemon 2cl

digestif
Averna | Sour 2cl
Grappa Nonino Vuisinar 2cl

Pfau Zwetschke | Birne Zcl
schnapps plum | pear

Pfau Apfel im Holzfass 2cl

schnapps apple | matured in oak barrel
Jose Cuervo Teqguila 2cl
Stolichnaya Vodka Zcl
Stolichnaya Vodka Elit 2cl
Southern Comfort

whisk(e)y

Peter Affenzeller 2cl
Blend | Single Malt | Grain

Glenfiddich 2cl

12 years | 15 years

Highland Park 2cl

12 years

Tullamore Dew Zcl

590
5,90
590
590

2,60
3.80
3.80

4,20

4,20
4,20
5,20
4,20

4,20
4,201 5,20
5,20

5,20



fUl’ ZWISChendUFCh | snacks for inbetween

Riesentoast | Schinken & Kase oder Kase (VEG.)
Toasted bread | ham & chesse or cheese (vegetarian)

Flammkuchen | Rahm | Speck | Zwiebel
Tarte Flambee | sour cream | bacon | onions

Flammkuchen | getrocknete Tomaten | Rucola | Oliven
Tarte Flambee | sun-dried tomatoes | aragula | olives

Mailénder Toast | gratiniertes Schwarzbrot | Schinken | Zwiebel | Kase
Gratinated bread | ham | onions | cheese

Toast Caprese | gratiniertes Weissbrot |[Mozzarella | Tomaten | Pesto | Rucola

Gratinated bread | Mozzarella | tomatoes | pesto | aragula

Frankfurter oder Drebreziner Wurstel | Senf | Kren | Gebdck
Frankfurter or Drebreziner sausage | mustard | horseradish | roll

Ketchup | Senf | Mayonnaise
ketchup | mustard | mayonnaise

Gebdack | various pastries

Laugenbrezl | brezel

4,80

0,20

0,20

0,20

6,20
4,20

0,50

100
2,40



warme kuche - 11.30 bis 18.00 uhr

warm dishes - 11.30 am until 6.00 pm

Kraftige Rinderbouillon | Frittaten oder GrielSnockerl
beef broth | with sliced pancake or semolina dumplings

Tomatensuppe | Obershaube | Croutons
tomato-soup | cream | croutons

Alt=-Wiener" Suppentopf | Rindfleisch | Nudeln | Wurzelgemuse

Viennese beef broth | beef | noodle | root vegetarbles

Caesar's Salad Classic | Croutons | Parmesan

Romaine lettuce | caesar's dressing | croutons | parmesan

mit gegrillten Huhnerbruststreifen | with grilled chicken breast
mit gegrillten Riesengarnelen | with grilled king prawns

Yellow Chicken Curry vom Freilandhuhn | Sprossen | Reis | Koriander
yellow chicken curry | sprouts | steamed rice | coriander

Tortelloni | Tomaten-Parmesansauce | Schmelztomaten | Melanzani | Rucola
home-made pasta | fomatoe-parmesan sauce | melted tomatoes | aubergine | arugula

Gegrilltes Atlantiklachsfilet | SuBkartoffelplree | Limettensauce | Pak Choi
grilled filet of salmon | sweet potato-puree | lime-sauce | pak choi

Wiener Schnitzel | Schweinskarreerose oder Landhuhnbrust

Pommes frites | Zitrone | Preiselbeeren

Viennese Schnitzel | pork or chicken | french fries | lemon | cranberries

Steirischer Backhendlsalat | gebackene HUhnerstreifen

Erdapfel-Vogerlsalat | KUrbiskernol
Styrian salad | fried chicken | potato-corn-salad | pumpkin seed ail

3.80

4,20

5,60

/.80

9,80
13,80

10,80

9,80

12,80

9,680

9,60



warme kuche - 11.30 bis 18.00 uhr

warm dishes - 11.30 am until 6.00 pm

Rekordmeister-Burger | Rind & Speck | Cheddar | Wedges | BBAQ-Sauce
BBQ-burger | beef & bacon | cheddar | wedges | BBQ-sauce

Chicken-Burger | gebratenes Huhnerfilet | Speck | Avocadocreme

Rucola | Wedges | Krautersauce
Chicken-burger | roasted chicken | bacon | Avocado-cream | arugula | wedges |
herbal sauce

Knoblauch Spare Ribs | Wedges | BBQ-Sauce | Kréutersauce

Garlic spare ribs | wedges | BBQ sauce | herbal sauce

Chili Spare Ribs | Wedges | BBAQ-Sauce | Chili Sauce

Chili spare ribs | wedges | BBQ sauce | chili sauce

BBQ Spare Ribs | Wedges | BBQ-Sauce | Cocktail Sauce

BBQ spare ribs | wedges | BBQ sauce | cocktail sauce
Beilage: Pommes frites | with french fries

Beilage: kleiner Salat | small salad

12,80

12,20

13,80

13,80

13,80

2,60
2,60



tagesmenu
Montag - Freitag - 11.30 bis 14.30 uhr

daily menu from Monday to Friday - 11.30 am until 2.30 pm

Men( 1 /20

Suppe | Hauptspeise - vegetarisch
soup | main course - vegetarian

Menu 11 720
Suppe | Hauptspeise - Fleisch oder Fisch

soup | main course - meat or fish

SU B | dessert
Warmer Schokoladekuchen | Schlagobers 420

Warm chocolate cake | whipped cream

Hausgemachter Strudel | Schlagobers 3,80
Home-made strudel | whipped cream

warme Vanillesauce | warm vanilla sauce 1,00
Auswahl an Kuchen nach Tagesangebot | Cakes 3.80
far unsere kleinen | for kids

Wiener Schnitzerl | Schwein oder Huhn | Pommes frites | Ketchup 520

Viennese Schnitzel | pork or chicken | french fries | ketchup

Pasta | Tomatensauce Parmesan - vegetarisch 480
pasta | tomato sauce | parmesan- vegetarian

Pommes frites | french fries 2,80
Ketchup 0,50



kontakt

Food affairs FEINE ESSKULTUR | Gerhard-Hanappi-Platz 11 1140 Wien
Tel: +43 664 6040 8680 | Montag bis Freitag 11 bis 1/ Uhr

Mail: office@food-affairs.at

www.food-affairs.at

www.facebook.com/RekordmeisterBar



